PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

c. p.0 DE 1,,

o 15 o
to
44,

ATA DE SESSAO DA ABERTURA DO ENVELOPE "PROPOSTA DE PREÇOS" DO ED6IYAL'
DE TOMADA DE PREÇOS N" 2022.03.30.01-TP

PROCESSO N° 201210330.01-TP
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.0330.01-TP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELFAPEDO Cl REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO
BAIRRO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE.
DATA DA ABERTURA: 17/05/2022
HORÁRIO: 08:30h
LOCAL: Prefeitura de Jaguaruana
ENDEREÇO: Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000.

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio de 2022, is 08:30h, na sala de reunião da Comissão de Licitação da
Prefeitura de Jaguaruana/Ce, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros Teresa Layana Barreto Coelho -
Presidente, Carlos Márcio da Silva — Membro, Maria Isabel Barreto — Membro. Todos nomeados através da
Portaria n° 035/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de realizar sessão pública para a Abertura
dos Envelopes contendo as Propostas de Prego do processo administrativo de licitação, modalidade Tomada
de Pregos n° 2022.0330.01 - TP, Processo n° 2022.03.30.01 - TP, cujo objeto e a "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
Cl REJUNTAMENTO DE DIVERSAS RUAS DO BAIRRO TABULEIRO NO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA-CE." Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Presidente declarou aberta a sessão. Se
fez presente a empresa FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO — CNPJ N° 32.522.090/0001-77. A
Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da reabertura da licitação foi publicado
nos termos da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação 0 Estado, Diário Oficial do Estado (DOE),
FlanelOgrafo da Prefeitura e Portal das Licitações TCE/CE. Em seguida, a Sra. Presidente passou para a
abertura dos envelopes de propostas de prego das licitantes: CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS
LTDA — CNPJ N° 04.441.785/0001-99; ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE
CONSTRUÇÕES — CNPJ N° 44.159.038/0001-87; MAIS PROJETOS CONSTRUÇÕES E IMÓVEIS —
CNPJ N° 22.579.920/0001-49; FRANCISCO NARLON ALVES GUERREIRO — ME (ELUCON) — CNPJ
NI' 32.522.090/0001-77; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ N°
63.551.378/0001-01; EDIFICA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA — CNPJ N° 38.160.389/0001-05;
IMPAR SERVIÇOS LIDA — CNPJ N°37.730.854/0001-33; FT LF.VUS ENGENHARIA LIDA — CNPJ N°
27.895.716/0001-50; VIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI — CNPJ N°
38.042.705/0001-44; CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ N°
22.575.652/0001-97; CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ N° 34.631.462/0001-29; LEXON
SERVIÇOS E CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI — CNPJ N° 07.191.777/0001-20; IS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — ME — CNPJ NI° 21.541.555/0001-10; MONTE SM.°
EMPREENDIMENTOS LIDA — CNPJ N° 09.423.269/0001-55; JETA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LIDA
— EPP — CNPJ N°25.157.262/0001-95; REMC CONSTRUTORA E EMPRE. IMOBILIARIOS EIRELI —
ME — CNPJ N°25.078.864/0001-57; WKL LOC. DE MAQUINAS E SERV. PARA CONSTRUÇÃO LIDA
— CNPJ N° 21.607.078/0001-49; DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N°
10.842.734/0001-71; MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA — CNPJ N° 38.284.700/0001-28 e
CONSTRUTORA SMART EIRELI — ME — CNPJ N° 23.078.596/0001-48, os quais foram rubricados pela
Comissão de Licitação e o Licitante presente. Diante da necessidade da análise técnica das proposta de pregos
pelo setor competente da Prefeitura Municipal, a Sra. Presidente decidiu pela suspensão do processo, informa
ainda que publicará o resultado do julgamento das propostas de pregos no meios de comunicação os quais o
processo encontra-se vinculado, nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a ser tratado, is

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88)3418 1288 (88)3418 1398

- _
—

..>, _

-17

I

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

10h0Omin, a Sra. Presidente da Comissão deu por
/////////////////////////////////////////////

encerrada a presente

FR Li' Is

--
Sessao.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA n ,

< 71,-,NA gr_Lcv*E\N-uot:Irck—c-t _0 }- .,,6,..Q.)&1149,.

AA.4.1»

Presidente Teresa Layana Barreto Coelho
Secretária Maria Isabel Barreto
Membro Carlos Márcio da Silva

LICITAN10ES

01

EMPRESA: FRANCISCO NARLON
ALVES GUERREIRO — ME
(ILUCON)
CNPJ: 32.522.090/0001-77
REPRESENTANTE: HUGO
ALMEIDA LEANDRO PINHEIRO
CPF: 007.687.493-10

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398